Gabinete do(a) Vereador(a) Juninho Buguiu

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER A REMOÇÃO DOS GALHOS E RESÍDUOS DE PODA DE ÁRVORES
DEIXADOS NA RUA LAFAYETE AMÂNCIO NESPOLI, NO BAIRRO BETHÂNIA.

Linhares, 22 de outubro de 2025.

JADIR RIGOTTI JÚNIOR, Vereador(a) com assento nesta Casa de Leis, vem perante Vossa
Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos munícipes,
solicitar:

A REMOÇÃO DOS GALHOS E RESÍDUOS DE PODA DE ÁRVORES DEIXADOS NA RUA
LAFAYETE AMÂNCIO NESPOLI, NO BAIRRO BETHÂNIA.

Recentemente, foi realizado um serviço de poda de árvores na referida via, porém, os
galhos e restos vegetais foram deixados sobre a pista e às suas margens, ocasionando
grandes transtornos aos motoristas e pedestres que utilizam o local. A Rua Lafayete
Amâncio Nespoli já é estreita por sua própria configuração, e o acúmulo desse material
reduziu ainda mais o espaço de passagem, aumentando significativamente o risco de
acidentes de trânsito.

Diante disso, é fundamental que o setor responsável realize, com urgência, a limpeza e
retirada dos resíduos de poda da via, restabelecendo as condições adequadas de tráfego e
garantindo a segurança de todos que transitam pela Rua Lafayete Amâncio Nespoli.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Juninho Buguiu-PSD

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320033003100350036003A005000

Assinado eletronicamente por JUNINHO BUGUIU (JADIR RIGOTTI JUNIOR) em 22/10/2025 14:58

Checksum: DA1A3143DFF00946FB41E9455F538F60777E25440089FED769C34FBB4FE6E8FC